
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 Titulli i kursit 

Kursin e shkurtuar të mbrojtjes së vendit për luftën kundër terrorizmit (CTFP 

Homeland Defense Short Course) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nënkolonel-Kolonel/civil ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve ECL 85 pikë/TOEFL 83 pikë 

4 Përshkrimi 

Kursi është dizenjuar për nivelet e larta drejtuese, personel i cili mbulon fushat 

e planifikimit strategjik dhe ekonomik, shpërndarjen efektive dhe përdorimin 

me efiçence të materialeve dhe burimeve të tepërta të mbrojtjes, në një ambient 

sigurisë kompleks dhe të pasigurte. Pjesëmarrja përfshin një spektër të gjerë 

veprimi si: logjistikë, operacione, personel, blerjet, menaxhim financiar, 

menaxhim programesh, planifikim, inxhinieri dhe vlerësim të programeve. 

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 02 shtator – 13 dhjetor 2018 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Washington D.C., SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 23 mars 2018 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Kandidatët e propozuar të kenë subjekt të punës së tyre tematikën e kursit. 

Është e këshillueshme pasja e një diplome universitare të nivelit master 

(BA/BS). 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

    


